[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022 г. № 732
д. Кипень

О создании комиссии и положения о комиссии по поступлению и выбытию активов, находящихся в муниципальной собственности Кипенского сельского поселения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Кипенского сельского поселения, с учетом Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01, утвержденного приказом Министра финансов Российской Федерации  от 30 марта 2001 г. № 26н, Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Министра финансов Российской Федерации  от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкций по его применению», в целях определения порядка списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности  Кипенского сельского поселения местной администрацией муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, местная администрация Кипенского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить положение о комиссии по поступлению и выбытию активов согласно Приложению  1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов, находящихся в муниципальной собственности Кипенского сельского поселения, согласно приложению  2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кипенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кипенского сельского поселения                                                                  М. В.  Кюне
Приложение 1

к постановлению местной администрации

 Кипенского сельского поселения
от 28.12.2022г. № 732
Положение

о комиссии по поступлению и выбытию активов
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 N 783 "О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом".
Настоящее положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности комиссии по поступлению и выбытию активов (далее – Комиссия).
2. Основной задачей Комиссии является осуществление мер по объективному и всестороннему изучению документов в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам (договорам), заключённым для обеспечения нужд местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

3. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

а) рассматривает документы, необходимые для принятия решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней);

б) в случае необходимости истребует дополнительные документы или информацию для принятия Комиссией соответствующего решения;

в) готовит предложения о возможности (невозможности) принятия решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней).
4. Состав комиссии.

4.1. Комиссию возглавляет председатель, осуществляющий общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности дает поручения членам Комиссии. Минимальный состав Комиссии - пять человек с учётом председателя Комиссии.

4.2. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия её состава в рассмотрении вопросов (в случае болезни члена Комиссии, а также по иным уважительным причинам для участия в её работе может быть направлено замещающее его лицо).
5. Организация работы Комиссии
5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, определяемой председателем Комиссии.

5.2. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь. Секретарь назначается из состава членов комиссии с правом совещательного голоса.
Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает:

подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

уведомление членов Комиссии о проведении заседания Комиссии;

ведение протоколов заседаний Комиссии;

подготовку запросов и обобщение материалов, необходимых для работы Комиссии;

б) доводит решения Комиссии до сведения заинтересованных лиц, контролирует исполнение решений Комиссии;

в) готовит проекты Решений и Уведомлений;

г) осуществляет иные действия по поручению председателя Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие один из членов Комиссии.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
8. По итогам работы Комиссии оформляется Решение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии. В случае если поставщик (подрядчик, исполнитель) не подтвердил наличие неуплаченной суммы неустойки (штрафа, пени), принятие решения о ее списании не допускается.

9. Заключение Комиссии подготавливается и оформляется Комиссией в течение 10 дней со дня осуществления сверки расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней).
10. Письменное Уведомление (по форме согласно Постановления Правительства РФ от 04.07.2018 №783) в течение 20 дней со дня принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по контрактам с указанием ее размера.

Приложение 2

к постановлению местной администрации

 Кипенского сельского поселения
от 28.12.2022г. № 732
СОСТАВ
комиссии по поступлению и выбытию активов, находящихся
в муниципальной собственности Кипенского сельского поселения

Председатель комиссии:
Начальник сектора финансового и бухгалтерского учета– главный бухгалтер местной администрации – Николаева Инна Александровна
              Члены комиссии:

Ведущий специалист сектора финансового и бухгалтерского учета – Туманова Светлана Сергеевна;

Специалист первой категории сектора финансового и бухгалтерского учета – Лысак Светлана Анатольевна;

Ведущий специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства, землеустройства и управления муниципальным имуществом – Борисенко Наталья Игоревна;
Специалист второй категории сектора жилищно-коммунального хозяйства, землеустройства и управления муниципальным имуществом – Гусева Елена Владимировна